
Den

Aneta Langerová

když slza spadne na sešit
a doufá že jí nikdo nespatří
na dveřích nápis: „nerušit“
pro nepatřičné co nikam nepatří

jako by někdo umíral
ale není kdo by to byl
nad žaludkem ten pecivál
válí se jako by se smál
jako by vůbec netušil

že zítra bude novej den
a co je teď je jen sen
co se dlouho nezdrží
ptáci zpívaj asi jsou
s netrvanlivou adresou
na nepotřebným nádraží

zítra ty krásný vypustí
na ulice i náměstí
štěstí se někam nakloní
že někam spadne s tím počítej
tak se dobře podívej
a pak si naber do dlaní

když slza spadne na ubrus
a všichni už šli spát
už nestojí to za pokus
a není co komu dát

už ani není co si vzít
odevzdat těla bez duší
a srdce prosí: „nekrotit
slzy ty nikdy nesušit“
a asi vůbec netuší

že zítra bude novej den
a co je teď je jen sen
co se dlouho nezdrží
ptáci zpívaj asi jsou
s netrvanlivou adresou
na nepotřebným nádraží

zítra ty krásný vypustí
na ulice i náměstí
štěstí se někam nakloní
že někam spadne s tím počítej
tak se dobře podívej
a pak si naber do dlaní

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

